
A M T S B L A T T 
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 

 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 

 
 

- 81 - 
 

Nr. 19 Dingolfing, 27. Juli 2017 

 
 
 
Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Dingolfing-Landau für das 
Haushaltsjahr 2017 
 
 
 

--------------- 



- 82 - 
 

Nr. 19 Dingolfing, 27. Juli 2017 

 
 
 

Nachtragshaushaltssatzung 
 

des Landkreises Dingolfing-Landau 
 

für das Haushaltsjahr 2017 
 

 
 
 
Aufgrund des Art. 62 Abs. 2 Nr. 4 LKrO erlässt der Kreistag des Landkreises Dingolfing-Landau 
folgende Nachtragshaushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 
 
Der Stellenplan wird wie folgt geändert: 
 

1. Bei Unterabschnitt 0.1161 Ausländerwesen: 
 

1.1 Errichtung eines Stellenanteils von 0,25 einer Beamtenstelle der  
      Bes.Gr. A 10 

1.2 Errichtung eines Stellenanteils von 0,5 einer Beamtenstelle der  
        Bes.Gr. A 9 

1.3 Wegfall eines Stellenanteils von 0,25 einer Beschäftigtenstelle der  
      EG 9 b TVöD 

1.4 Herabsetzung einer Beschäftigtenstelle der EG 10 TVöD in EG 8 TVöD 

1.5 Errichtung eines Stellenanteils von 0,17 der EG 8 TVöD 

1.6 Wegfall des Kw-Vermerks bei 2 Beschäftigtenstellen der EG 6 TVöD 

1.7 Wegfall eines Stellenanteils von 0,4 der EG 3 
 

2. Bei Unterabschnitt 0.4002 Heimaufsicht: 
 
      Ausweisung von 1,2 Beschäftigtenstellen in EG 10 TVöD 
                                        
3. Bei Unterabschnitt 0.4011 Sozialwesen: 
 

Umwandlung einer Beschäftigtenstelle der EG 9 b in eine Beamtenstelle der         
         Bes.Gr. A10 



- 83 - 

 

Nr. 19 Dingolfing, 27. Juli 2017 

 
 
 

4. Bei Unterabschnitt 0.4071 Kreisjugendamt: 
 

4.1  Errichtung von 1,5 Stellen der EG 8 TVöD, alternativ Bes.Gr. A 8, für den 
       Vollzug des Unterhaltsvorschussgesetzes 

4.2 Errichtung eines Stellenanteils von + 0,5  EG 11 ab 01.04.2017 befristet 
      Bis 31.03.2018 wegen ATZ 

4.3 Anhebung von 3,0 Stellen für Beistandschaften von EG 9 in EG 9 c TVöD 
 

5. Bei Unterabschnitt 0.6100 Bauwesen: 
 

Errichtung eines Stellenanteils von 0,13 (5 Std. wöchentlich) der EG 5 TVöD  
                                       

6. Bei Unterabschnitt 0.0221 Personalstelle: 
 

Umwandlung einer  Beamtenstelle der Bes.Gr. A 10 in  eine Beschäftigtenstelle der EG 9c 
TVöD 

                                          
7. Bei Unterabschnitt 0.3601 Naturschutz:  
 

Errichtung eines Stellenanteils von 0,31 EG  5 TVöD ab 01.09.2017 befristet bis 30.04.2019 
wegen ATZ 

 
8. Bei Unterabschnitt 0.1111 Verkehrswesen:  
 

Errichtung eines Stellenanteils von 0,5  EG  7 TVöD ab 01.12.2017 befristet bis 30.09.2019 
 

9. Bei Unterabschnitt 0.2701 Förderschule Dingolfing: 
 

Anhebung eines Stellenanteils von 0,4 von EG S 8 a nach EG S 8 b TVöD 
für die Offene Ganztagsbetreuung 

  
10. Bei Unterabschnitt 0.2702 Förderschule Landau: 
 

10.1 Anhebung eines Stellenanteils von 0,4 von EG S 8 a nach EG  
S 8 b TVöD für die Offene Ganztagsbetreuung  

10.2 Errichtung folgender Stellenanteile für die Einrichtung einer weiteren 
Ganztagesklasse für die Jahrgangsstufen 1 – 4. 

 0,4  Stellenanteil EG S 8 b    TVöD 
 0,33  Stellenanteil der EG S 4 TVöD 



- 84 - 

 

Nr. 19 Dingolfing, 27. Juli 2017 

 
 
 

11. Bei Unterabschnitt 0.0600 Datenverarbeitung: 

Errichtung eine Vollzeitstelle für einen EDV-Beauftragten/Koordinator für Schulen ab dem 
Schuljahr 2017/2018 in der EG 9 b TVöD 
 
 

§ 2 
 
 
Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt am 01. Januar 2017 in Kraft. 
 
 
 
 
Dingolfing, 24. Juli 2017 
Landkreis Dingolfing-Landau 
gez. 
Heinrich Trapp 
Landrat  
 
 
 

--------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Heinrich Trapp 
Landrat 

 
 


